
226 ISSN 1677-7069 3 Nº 172, quarta-feira, 5 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090500226

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2018

Data: 04/09/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
hospitalares. Empresa vencedora: Pettyta Atacado, Varejo e
Distribuição Ltda. Valor Total R$: 10.484,00. Valor Total do
Processo: R$ 10.484,00. Buritis - MG.

PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2018

Data: 04/09/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
hospitalares. Empresa vencedora: Pettyta Atacado, Varejo e
Distribuição Ltda. Valor Total R$: 3.011,00. Valor Total do Processo:
R$ 3.011,00. Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Buritis - MG Retificação o Aviso
de Resultado de Licitação Tomada de Preços 12/2018. Objeto:
Contratação de Condutor de Transporte Escolar. Publicado no DOU
dia 30/08/2018, Seção 3. Onde se lê: "Valor Total R$ 5.100,00". Leia-
se: "Valor Total R$ 6.800,00.

Buritis-MG, 4 de agosto de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

DE MINAS
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

2º Termo de Prorrogação ao Contrato nº 125/17: Partes: Município de
Cachoeira de Minas X SOLIDA ENGENHARIA LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato referente à
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil
para continuação da construção da Escola Municipal Professora Rita
de Cássia Campos Silva, ensino fundamental com 04 salas, no
Distrito do Itaim. Processo Licitatório n.º 175/17 - Tomada de Preços
nº 002/17. Vigência: 30/08/2018 a 30/11/2018. 30 de Agosto de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
revogação do procedimento licitatório: Processo n° 0005589,
Modalidade: Pregão Presencial; Edital nº 27/2018; Tipo: Menor
Preço; Objeto: Aquisição de uma unidade móvel de saúde - Veículo
de Transporte Sanitário (com acessibilidade - 1 cadeirante, capacidade
total /acesso a cadeirante mínimo de 7 pessoas , para uso da
Secretaria Municipal de Saúde - Unidade Assistida: UBS Nicolau
Geraldo Ferreira. Art.. 49,§3º da Lei, por razões de interesse público,
adotando na íntegra os fundamentos exarados no parecer jurídico de
31/07/2018, ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa,
garantia essa que será dada somente ao vencedor, o único com
interesse na permanência desse ato. Proponente que apresentou menor
preço: SRT NASCIMENTO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS -
EPP, CNPJ: 30.430.510/0001-60, para a venda de um veículo zero
KM, Marca CITROEN JUMPER MINIBUS C/ ADAPTAÇÕES DE
CADEIRANTE , ANO/ MODELO: 2016/2017, portanto, veículo com
mais de 02 (dois) anos de fabricação. Fradique Gurita da Silva -
Prefeito Municipal.

Campina Verde, 3 de setembro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISOS DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 52/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG, torna publico
o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2018, Objeto: Contratação de
serviço de arbitragem, árbitros auxiliares e mesários para atender as
necessidades da Prefeitura municipal de Capitão Enéas-MG.
Credenciamento: 19/09/2018 ás 08:00hrs. Maiores informações pelo
Telefax: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG, torna publico
o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2018, . Objeto: Aquisição de
materiais esportivos para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Capitão Enéas/MG. Credenciamento:
20/09/2018 ás 08:00hrs. Maiores informações pelo Telefax: (38)
3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com

LORENN SUSY
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Licitatório 110/2018
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ sobre poliédrico na Rua Vereador Martinelli
Vieira Coimbra, zona urbana do Município de Carandaí - MG. Data:
13h30min horas do dia 21 de setembro de 2018. Para retirar edital e
informações www.carandai.mg.gov.br /
C o m p r a s @ c a r a n d a i . m g . g o v. b r.

WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 55/2018

PRC 087/2018
O Município de Casa Grande - MG, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei
8666/93, HOMOLOGOU o procedimento licitatório na modalidade
Pregão nº 055/2018, tipo menor preço por item, cujo objeto é a
aquisição de patrulha mecanizada - trator agrícola, e ADJUDICOU o
objeto licitado em favor da empresa IMPLEMENTOS GUALTER
LTDA EPP, em 31 de agosto de 2018, pela proposta mais vantajosa
para esse Município no valor total de R$110.000,00 (cento e dez mil
reais).

LUIZ OTÁVIO GONÇALVES
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 55/2018

PRC 087/2018
Órgão Gestor: Município de Casa Grande - MG - Objeto:

aquisição de patrulha mecanizada - trator agrícola - Prazo: 12 meses
- Empresa: IMPLEMENTOS GUALTER LTDA EPP - Valor Global:
R$110.000,00 (cento e dez mil reais) -

LUIZ OTÁVIO GONÇALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 68/2018

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia
19 de Setembro de 2018 às 9 hs o Processo Licitatório de n°
095/2018, na Modalidade de Pregão Presencial de n° 068/2018, do
tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de artigos de
cama e banho e de higiene pessoal para atender as crianças e
adolescentes institucionalizadas na Unidade de Acolhimento Casa
Lar, através de recursos IGD/SUAS. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br,
pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à Rua
Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 3 de setembro de 2018.
NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL

XAVIER CHAVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG.
Aviso de Licitação - Processo Licitatório - 53/2018, Pregão
Presencial - 31/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM -
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA
FRONTAL, PÁ AGRÍCOLA, TIPO CONCHA, PARA TRATOR
LS TRATOR PLUS90 ROPS,Credenciamento e abertura:
18/09/2018 ás 13h30min. O edital esta disponível no Site
"www.coronelxavierchaves.mg.gov.br", informações na prefeitura
municipal à Rua Padre Reis, 84, Centro Coronel Xavier Chaves,
MG. no horário de 08h00min as 12h00min e de 13h00min as
16h00min. Tel.: (32) 3357-1235.

Coronel Xavier Chaves, 4 de setembro de 2018.
EMANUEL PEREIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Torna público a alteração da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 018/2018 - Registro de Preço nº 012/2018, antes a ser
realizada no dia 04 (quatro) de setembro de 2018, às 10:00 horas,
passando para o dia 25 (vinte e cinco) de setembro de 2018, às 10:00
horas, na sede da Prefeitura, situada na Avenida Francisco Campos, nº
27, Centro, Córrego Danta/MG, cujo objeto é o Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médico
hospitalar e laboratorial para uso da Secretaria Municipal de Saúde,
por um período de 12 meses, do tipo MAIOR DESCONTO POR
ITEM sobre a tabela da Revista SIMPRO, de acordo com as
especificações constantes no anexo I Termo de Referência do edital.
Os envelopes contendo a documentação de Habilitação e proposta,
poderão ser entregues no endereço acima citado, até às 10:00 horas,
do dia 25/09/2018. Os interessados poderão adquirir o edital no site:
www.corregodanta.mg.gov.br no endereço acima citado ou obter
informações no horário de 08:00 às 17:00 horas de segunda à sexta-
feira, pelo telefone (37) 3424-1010, ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ c o r r e g o d a n t a . m g . g o v. b r

CASSIANO PEREIRA DA SILVA
Setor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Torna público a instauração do processo administrativo para
averiguar a ocorrência de inexecução do contrato n° 39/2014 e
Notificar a empresa Evanildes Barreto de Melo Epp (Wh Engenharia)
inscrita no CNPJ 06.023.801/0001-59 para que no prazo de 05 (cinco)
dias a contar desta publicação apresente defesa prévia, quanto aos
fatos narrados ou no mesmo prazo apresentar o rol de testemunhas,
juntar documentos, requerer a produção de provas que entender
pertinentes, sendo-lhe assegurado vista e obtenção de copias de todos
os documentos que integram os autos do presente. Informações de
segunda a sexta das 08h00m a 11h00m e das 13h00m às 17h00m,
exceto aos sábados, domingos e feriados através do email:
gabinete@dombosco.mg.gov.br tel: (38) 3675 7137.

Dom Bosco-MG, 4 de setembro de 2018.
CRISTINA MARIA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Processante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Processo Licitatório nº 027/2018
Torna público que fará realizar no dia 20 de Setembro de

2018 às 09h00m Processo Licitatório nº 027/2018 - Pregão Presencial
nº 025/2018. Objeto: REGISTRO de PREÇOS para contratação de
empresa para fornecimento eventual e futuro de Materiais e
Equipamentos para Laboratório da secretaria Municipal de Saúde.
Edital poderá ser obtido no endereço
h t t p : / / w w w. d o m b o s c o . m g . g o v. b r / c a t e g o r i a / e d i t a i s / e d i t a i s - 2 0 1 8 - e m -
andamento/ informações de segunda a sexta das 08h00m a 11h00m e
das 13h00m às 17h00m, exceto aos sábados, domingos e feriados
através do email: licitadombosco@hotmail.com. tel: (38) 3675
7137.

Dom Bosco-MG, 4 de setembro de 2018.
(A) ANTÔNIO MESSIAS CORRÊA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO

DO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Dourado (MG)
- Aviso de Licitação - Processo Administrativo Nº 00069/2018 -
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Obra de Quadra
Coberta (Padrão FNDE Com Vestiário Modelo II - Opção 220 V) no
Município de Espírito Santo do Dourado (MG). As Propostas Serão
Recebidas Até as 10:00 Horas do dia 24 de setembro de 2018. Edital
e maiores informações na sede da Prefeitura Municipal na Avenida
Antônio Paulino, 47, Espirito Santo do Dourado (MG), pelo Tel.: (35)
3454.1000, ou pelo site www.espdourado.mg.gov.br.

Em 4 de setembro de 2018.
ADALTO LUÍS LEAL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-05T06:30:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




